63 Acta Martini P.P. V, nr. 182, p. 448; nr. 182a, p. 449-450. 
64 Ibidem, nr. I 82b, p. 450-451 (19 martie 1421 ); nr. I 82c, p. 450 (25 martie 1421 ). 
65 Acta Eugenii Papae IV (1431-1447), ed. G. Fedalto, Roma, 1990, nr. 206, p. 127. 
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ANEXE 

I. 17 mai 1421, Roma. 
Cererea înaintată papei Martin V în numele locuitori/or din Beiuş. dieceza de Oradea. de acordare 
de indulgenţe celor care vor vizita biserica cu hramul Sfânta Agatha din localitate în ziua sărbătorii 
Corpus Christi a fiecărui an. Este precizată situarea Beiuşului în mijlocul a 83 de sate româneşti. 

Apud: Acta Martini P.P. V (1417-1431), cd. Aloysius L. Tăutu. Roma, 1980, nr. 181, p. 
446. 

Beatissime pater, Cum parochialis ecclesia in honore et sub vocabulo Beatae Agathae in 
opido Beleneschen., Waradien. dioecesis, cuius habitatores el incolae, paucis retroactis temporibus, 
ad cognitionem orthodoxae fidei devenerc, opere non modicum sumptuoso construi per habitatores 
etc eiusdem sit incepta, ad cuius complementum christifidelium eleemosinae plurimum oportuna fore 
noscantur et ad hoc inter eos sunt octuaginta tres villae de paganis sive Valachis, supplicat Sanctitati 
Yestrae humiliter devota creatura Vestra An(gelus) Cardinalis Lauden. vulgariter nuncupatus, in 
personam dilectorum suorum Jacobi, Francisci, Mathiae, Gregorii, Johannis, Emerici, Thomae, Marei, 
Georgii et Ladislai opidanorum dicti opidi. apud Sedem Apostolicam constitutorum, quatenus 
omnibus vere poenitentibus el confessis, qui praedictam ccclesiam in festo Corporis Domini annuatim 
devote visitaverint et pro complemento ecclesiae sive opcris eorundem ac ut praedicti pagani eo citius 
convertantur ad fidem catholicam, manus porrexerint adiutrices, octo annos et totidem quadragenas de 
iniunctis eis poenitentiis, qui tractu temporis non expirat, misericorditer relaxare dignemini. Cum 
clausulis oportunis. - Fiat in forma. O. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sextodecimo kalendas aprilis, anno quarto. 

li. 17 mai 1421, Roma. 
Papa Martin V acordă indulgenţe tuturor celor care vor vizita în ziua sărbătorii Corpus Christi a 
fiecărui an sau vor contribui cu milostenii la repararea bisericii parohiale cu hramul Sfânta Agatha 
din Beiuş, dieceza de Oradea. 

Apud: Acta Martini P.P. V (1417-1431), ed. Aloysius L. Tăutu, Roma, 1980, nr. 181 a, p. 
447. 

Martinus etc. - Universis christifidelibus <praesentes litteras lecturis> salutem <et 
apostolicam benedictionem>. 

Licet is etc. - Cum itaque, sicut accepimus, parochialis ecclesia Sanctae Agathae oppidi 
Beleneschen„ Waradien. dioecesis, a dilectis filiis parochianis ipsius ecclesiae necnon incolis et 
habitatoribus dicti oppidi, nuper christianam fidem professis, miro opere incepta, sed nondum 
perfecta existat, ad cuius quidem perfectionem ipsorum parochianorum, incolarum et habitatorum 
propriae non suppetunt facultates sintque ad ipsius operis perfectionem christifidelium suffragia 
plurimum oportuna, Nos, cupientes ut ecclesia ipsa congruis honoribus frequentetur et etiam 
perficietur et ut fideles ipsi libentius causa devotionis confluant ad eamdem et ad eius conservationem 
seu perfectionem manus promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono caelestis gratiae 
uberius conspexerint se refectos, de Omnipotentis Oei misericordia et Beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui in festo Corporis 
Domini nostri Jesu Christi ecclesiam ipsam devote visitaverint annuatim et ad ipsius 
consummationem seu perfectionem manus porrexerint adiutrices, ut praefertur, duos annos et totidem 
quadragenas de iniunctis eis poenitentiis misericorditcr relaxamus.